
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 1SS/SUMLIC/ 2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2021
a las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será el Suministro de los productos alimentarios y de
limpieza e higiene a los centros socio-sanitarios insulares , integrados por la Residencia de Mayores
de Hermigua, Residencia de Mayores de Alajero y el centro de discapacidad de Vallehermoso, y ,
ademas, al Centro Insular de Menores de Vallehermoso con el fin de satisfacer las necesidades de las
cocinas de dichos centros y, al mismo tiempo, la adopción de medidas de protección contra el riesgo
del covid-19 con el fin de posibilitar la alimentación y cuidado de los usuarios de los mismos.

Valor estimado del contrato 100.189,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.194,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.189,02 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.
15500000 - Productos lácteos.
15600000 - Productos de molinería, almidones y productos de almidón.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Productos de limpieza e higiene

Presupuesto base de licitación
Importe 15.324,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.878,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARCOS ANTONIO MESA ARZOLA
NIF 43830012Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.134,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.558,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 6 1SS/SUMLIC/ 2021
Fecha de Formalización 19/04/2021

Contrato

reportcpontratolote6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e982f78-6a4d-4ebb-8a68-79a996b55d73
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/04/2021

Motivación

Motivación Única oferta presentada y que cumple con los requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0084c135-58d1-484b-8d9f-3be4b789d3d8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e982f78-6a4d-4ebb-8a68-79a996b55d73
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e982f78-6a4d-4ebb-8a68-79a996b55d73


Lugar

SALA TERCERA SEDE DEL CABILDO INSULAR
DE LA GOMERA

Dirección Postal

PROFESOR ARMAS FERNANDEZ NUM 2
(38800) SAN SEBASTIAN DE LA GOMERA España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO
UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura y calificación DOCUMENTACION archivo
electrónico unico

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.134,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R7EYlICqYAJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO SOBRE EL PRECIO DE LICITACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R7EYlICqYAJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000006722564 |  2021-895323 | lun, 24 may 2021 11:11:58:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28549288647639454499602980942086713478 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


